2022 年 2 月 14 日

AOZORA Business Partner ご利用のお客さま 各位

株式会社あおぞら銀行

ご利用環境等の変更について

平素はあおぞら銀行をご利用いただき誠にありがとうございます。

法人向けインターネットバンキング AOZORA Business Partner につき、下記の通りご利用環境等を変更さ

せていただきますので、お知らせします。

１ 変更実施日  2022 年 2 月 21 日（月）

２ 変更の概要

（１）電子証明書発行・更新可能ブラウザの追加

AOZORA Business Partner の認証方式としてご利用いただいている電子証明書につき、Internet

Explorer 以外に、Microsoft Edge および Google Chrome の各ブラウザでも電子証明書の発行・

更新が可能となります。

現行 変更後

Internet Explorer Internet Explorer

Microsoft Edge(*)

Google Chrome
(*)Chromium 版が対象となります。

なお、Microsoft Edge および Google Chrome の各ブラウザで電子証明書を発行する際は、お客さ

まのパソコンに専用のアプリケーション（無料）をインストールいただく必要があります。

電子証明書発行・更新時の操作方法については「電子証明書発行・更新手順書」をご覧ください。

（２）ご利用環境の変更

上記 1 ブラウザの追加に伴い、AOZORA Business Partner のご利用環境を以下のとおりとします。

OS ブラウザ

Windows 8.1

Windows 10

Internet Explorer

Microsoft Edge(*)

Google Chrome

Windows 11 Microsoft Edge(*)

Google Chrome
(*)Chromium 版が対象となります。                   （2022 年 2 月 21 日現在）

（３）「総合振込」の振込先科目の追加

スタンダードコース利用サービスの「総合振込」の振込先口座の預金科目に「その他」（預金種目コー

ド：9）を追加します。

なお、「その他」科目でお振込の際は、振込先銀行が「その他」で受付可能か事前に受取人様にご確認

ください。

以 上

＜設定に関するお問い合わせ先＞

AOZORA Business Partner ヘルプデスク

0120-229-117

受付時間 平日 9:00~18:00（土/日/祝日/12/31~1/3 を除く）

https://www.aozorabank.co.jp/hojin/solution/ib/service/pdf/appli.pdf